John Naisbitt (2537:1-275) นักอนาคตวิทยาที่ทำนายทิศทางการเปลี่ยนแปลงของโลกในศตวรรษหน้าว่า โลกยุคใหม่อย่างที่เราเรียกกันว่า ยุคโลกาภิวัตน์นั้น จะเต็มไปด้วยปัญหาที่ขัดแย้งกันในตัว Naisbitt เรียกว่า Global Paradox ก็คือ ยิ่งเศรษฐกิจโลกขยายตัวใหญ่ขึ้นมากเท่าใด พวกทุนน้อย (Small Players) ก็ยิ่งมีอำนาจมากขึ้นเท่านั้น พวกทุนน้อยนี้ ก็คือผู้ประกอบการขนาดเล็กและขนาดกลาง

ที่มาของแนวคิดโลกผกผัน

ในปีคริสต์ศักราช 2000 ซึ่งตรงกับพ.ศ. 2543 นั้น ได้มีผู้ตั้งความหวังไว้ต่าง ๆ นานาว่า โลกในปีนั้นจะเป็นอย่างนั้น พฤติกรรมของมนุษย์จะเป็นอย่างนี้ สุดแท้แต่จะสร้างจินตนาการกันไปตามพื้นฐานทางความคิดประสบการณ์หรือความรู้ของแต่ละคน ซึ่งไม่เหมือนกัน John Naisbitt ผู้เคยทำงานระดับบริหารของบริษัท International Business Machine และบริษัท Eastman